



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Smriti Mandhana, The First Indian Woman Cricketer To Score Consecutive Centuries in ODIs



Smriti Mandhana became the first Indian woman to record two consecutive ODI hundreds during the second ODI against South Africa at the M Chinnaswamy Stadium in Bengaluru on June 2024. She scripted history on June 2024, after she registered the record for the most runs by an Indian woman in a bilateral One-Day International series. She is an Indian cricketer who represents the Indian women's national team. She plays for Royal Challengers Bangalore in the Women's Premier League (WPL). In domestic cricket, she represents the Maharashtra cricket team.

- ஸ்மிருதி மந்தனா, ஒருநாள் போட்டிகளில் தொடர்ச்சியாக சதம் அடித்த முதல் இந்திய பெண் கிரிக்கெட் வீராங்கனை.

ஜூன் 2024 அன்று பெங்களூருவில் உள்ள எம்.சின்னசாமி ஸ்டேடியத்தில் தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிரான இரண்டாவது ஒருநாள் போட்டியின் போது ஸ்மிருதி மந்தனா தொடர்ந்து இரண்டு ஒருநாள் சதங்களைப் பதிவு செய்த முதல் இந்தியப் பெண்மணி ஆனார். அவர் ஜூன் 2024 இல் ஒரு இந்தியரின் அதிக ரன்களுக்கான சாதனையைப் பதிவுசெய்த பிறகு வரலாற்றை எழுதினார். இருதரப்பு ஒரு நாள் சர்வதேச தொடரில் பெண். இவர் இந்திய பெண்கள் தேசிய அணியை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் இந்திய கிரிக்கெட் வீராங்கனை ஆவார். பெண்கள் பிரிமியர் லீக்கில் (WPL) ராயல் சேலஞ்சர்ஸ் பெங்களூரு அணிக்காக விளையாடுகிறார். உள்நாட்டு கிரிக்கெட்டில், அவர் மகாராஷ்டிரா கிரிக்கெட் அணியை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறார்.

➤ 64th International Sugar Organisation Council Meeting in New Delhi



The 64th International Sugar Organisation (ISO) Council meeting commenced June 2024 at Bharat Mandapam in New Delhi, bringing together delegates from over 30 countries and representatives of various international organizations. The meeting, held from June 2024, aims to discuss issues related to the sugar industry and biofuels sectors. India was elected as the Chair of the International Sugar Council for 2024 at the 63rd ISO Council Meeting held in London. As the current Chair, India is hosting the 64th meeting.

- புதுதில்லியில் 64வது சர்வதேச சர்க்கரை அமைப்பு கவுன்சில் கூட்டம்

64 வது சர்வதேச சர்க்கரை அமைப்பு (ISO) கவுன்சில் கூட்டம் புதுதில்லியில் உள்ள பாரத் மண்டபத்தில் ஜூன் 2024 இல் தொடங்கியது, இதில் 30 நாடுகளின் பிரதிநிதிகள் மற்றும் பல்வேறு சர்வதேச அமைப்புகளின் பிரதிநிதிகள் கலந்து கொண்டனர். ஜூன் 2024 முதல் நடைபெறும் கூட்டத்தில், சர்க்கரை தொழில் மற்றும் உயிரி எரிபொருள் துறைகள் தொடர்பான பிரச்சினைகள் பற்றி விவாதிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. லண்டனில் நடைபெற்ற 63வது ஐஎஸ்ஓ கவுன்சில் கூட்டத்தில் 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான சர்வதேச சர்க்கரை கவுன்சிலின் தலைவராக இந்தியா தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது. தற்போதைய தலைவராக இந்தியா 64வது கூட்டத்தை நடத்துகிறது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ JP Nadda Appointed as Leader of The House in Rajya Sabha

Bharatiya Janata Party (BJP) president and Union Minister Jagat Prakash Nadda has been named Leader of the House in the Rajya Sabha. Mr Nadda replaces Union Minister Piyush Goyal, who recently won the Lok Sabha election and took oath on June 2024, as a member of the Lower House of Parliament. The Leader of the House in the Rajya Sabha is the leader of the majority party in the Rajya Sabha and the Parliamentary Speaker and is usually either a Cabinet minister.



• ராஜ்யசபாவின் அவைத் தலைவராக ஜேபி நட்டா நியமிக்கப்பட்டார்

பாரதிய ஜனதா கட்சியின் தலைவரும், மத்திய அமைச்சருமான ஜகத் பிரகாஷ் நட்டா ராஜ்யசபாவின் அவைத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். சமீபத்தில் லோக்சபா தேர்தலில் வெற்றி பெற்று ஜூன் 2024ல் பதவியேற்ற மத்திய அமைச்சர் பியூஷ் கோயலுக்கு பதிலாக, நாடாளுமன்றத்தின் கீழ்சபை உறுப்பினராக திரு நட்டா நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். ராஜ்யசபாவில் உள்ள அவைத்தலைவர், ராஜ்யசபாவில் பெரும்பான்மையான கட்சிகளின் தலைவராகவும், பாராளுமன்ற சபாநாயகராகவும் இருப்பார், மேலும் அவர் வழக்கமாக கேபினட் அமைச்சராக இருப்பார்.

➤ Srinagar Named 4th Indian 'World Craft City' by World Craft Council

Srinagar has become the fourth Indian city to be recognised as a 'World Craft City' by the World Craft Council (WCC). Three years after it was designated as part of the UNESCO Creative City Network (UCCN) for crafts and folk arts. World Crafts Council AISBL (WCC-AISBL) is a non-profit, non-governmental organisation founded in 1964 to promote fellowship, promote economic development through



income generating crafts related activities, organize exchange programmes, workshops, conferences, seminars and exhibitions and, in general, offer encouragement, assistance and advice to the craftsmen of the world.

• உலக கைவினைக் கவுன்சிலால் ஸ்ரீநகர் 4வது இந்திய 'உலக கைவினை நகரம்' என்று பெயரிடப்பட்டது

உலக கைவினைக் கவுன்சிலால் (WCC) 'உலக கைவினை நகரம்' என அங்கீகரிக்கப்பட்ட நான்காவது இந்திய நகரமாக ஸ்ரீநகர் மாறியுள்ளது. மூன்று ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, இது கைவினைப்பொருட்கள் மற்றும் நாட்டுப்புறக் கலைகளுக்கான யுனெஸ்கோ கிரியேட்டிவ் சிட்டி நெட்வொர்க்கின் (UCCN) ஒரு பகுதியாக நியமிக்கப்பட்டது. உலக கைவினைக் கவுன்சில் AISBL (WCC-AISBL) என்பது 1964 இல் நிறுவப்பட்ட ஒரு இலாப நோக்கற்ற, அரசு சாரா அமைப்பாகும் பொதுவாக, உலக கைவினைஞர்களுக்கு ஊக்கம், உதவி மற்றும் ஆலோசனை வழங்குதல்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ India Wins 11 Medals at the U-17 Asian Wrestling Championship 2024

Indian wrestlers ended their campaign in the Under-17 Asian Wrestling Championship 2024 with an impressive tally of 11 medals, including four gold, two silver, and five bronze. The event was held in Amman, Jordan, from June 2024. Following the U-17 competition, the U-23 championship commenced. The last Under-17 and Youth-23 Asian Wrestling Championships was held in Bishkek, Kyrgyzstan in 2023. Indian wrestlers displayed exceptional talent, especially the women, winning all the gold medals, marking a successful campaign at the 2024 U-17 Asian Wrestling Championships.



• U-17 ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் 2024 இல் இந்தியா 11 பதக்கங்களை வென்றது

இந்திய மல்யுத்த வீரர்கள் 17 வயதுக்குட்பட்ட ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் 2024 இல் நான்கு தங்கம், இரண்டு வெள்ளி மற்றும் ஐந்து வெண்கலம் உட்பட 11 பதக்கங்களுடன் தங்கள் பிரச்சாரத்தை முடித்தனர். ஜூன் 2024 முதல் ஜோர்டானின் அம்மானில் இந்த நிகழ்வு நடைபெற்றது. U-17 போட்டியைத் தொடர்ந்து, U-23 சாம்பியன்ஷிப் தொடங்கியது. கடைசியாக 17 வயதுக்குட்பட்டோர் மற்றும் இளைஞர்கள்-23 ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டிகள் 2023 ஆம் ஆண்டு கிரகிஸ்தானின் பிஷ்கெக்கில் நடைபெற்றது. இந்திய மல்யுத்த வீரர்கள் சிறப்பான திறமையை வெளிப்படுத்தினர், குறிப்பாக பெண்கள், அனைத்து தங்கப் பதக்கங்களையும் வென்று, 2024 U-17 ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப்பில் வெற்றிகரமான பிரச்சாரத்தை மேற்கொண்டனர்.

➤ SBI Distributes Rs 6,959 Crore Dividend to Government

In a significant financial gesture, the State Bank of India (SBI) has distributed a dividend of Rs 6,959 crore to the Indian government for the financial year 2023-24. This marks an increase from the previous year's dividend of Rs 11.30 per share to Rs 13.70 per share. The dividend cheque was presented by SBI Chairman Dinesh Kumar Khara to Finance Minister Nirmala Sitharaman, in the presence of Financial Services Secretary Vivek Joshi.



• எஸ்பிஐ அரசுக்கு ரூ.6,959 கோடி ஈவுத்தொகையை வழங்குகிறது

ஒரு குறிப்பிடத்தக்க நிதி நடவடிக்கையாக, பாரத ஸ்டேட் வங்கி (SBI) 2023-24 நிதியாண்டுக்கான ஈவுத்தொகையாக ரூ.6,959 கோடியை இந்திய அரசுக்கு விநியோகித்துள்ளது. இது முந்தைய ஆண்டு ஈவுத்தொகையாக இருந்த ஒரு பங்கிற்கு ரூ.11.30ல் இருந்து ரூ.13.70 ஆக அதிகரித்துள்ளது. ஈவுத்தொகை காசோலையை எஸ்பிஐ தலைவர் தினேஷ் குமார் காரா, நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமனிடம், நிதி சேவைகள் செயலர் விவேக் ஜோஷி முன்னிலையில் வழங்கினார்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ International Day of the Tropics 2024, Date, Importance and History

It is observed on June 29 annually to spread awareness about conservation strategies and promote tropical regions on Earth. Within the World Wildlife Fund's biome classification, tropical evergreen forests are considered a type of tropical rainforest (or tropical moist broadleaf forest) and are also known as equatorial evergreen lowland forests.



• சர்வதேச டிராபிக்ஸ் தினம் 2024, தேதி, முக்கியத்துவம் மற்றும் வரலாறு

பூமியில் உள்ள வெப்பமண்டலப் பகுதிகளை பாதுகாப்பதற்கும், பாதுகாப்பு உத்திகள் குறித்த விழிப்புணர்வை பரப்புவதற்கும் ஆண்டுதோறும் ஜூன் 29 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. உலக வனவிலங்கு நிதியத்தின் உயிரியல் வகைப்பாட்டில், வெப்பமண்டல பசுமைமாறா காடுகள் வெப்பமண்டல மழைக்காடுகள் (அல்லது வெப்பமண்டல ஈரமான அகலமான காடுகள்) மற்றும் பூமத்திய ரேகை பசுமைமாறா தாழ்நில காடுகளாகவும் கருதப்படுகின்றன.

